
Vai ir iespēja izņemt no BIS VZD izveidoto pieprasījumu? 

Šī BIS funkcionalitāte ir izstrādāta atbilstoši normatīvajiem aktiem un EM/VZD norādēm un 
definētajām prasībām. VZD pieprasījuma ir obligāts solis, kas jāaizpilda un jāiesniedz VZD, 

ja tas atbilst šādiem kritērijiem:  

 
 

Ko darīt, ja BKU jau ir veikta un rēķins VZD par to apmaksāts? 

Ir divi varianti: 
1. Pirms rēķina apmaksas par apstākļiem (kadastra dati jau ir aktualizēti) ar e-pastu 

informē VZD. e-pastā norāda pasūtījuma Nr., kura ietvaros jau veikta datu aktualizācija 

u.c. info. VZD situāciju izvērtē un, ja tā tiešām ir, tad savās sistēmās norāda “apmaksa 
veikta” vai kaut kā līdzīgi, kas nomainīsies arī BIS un tad varēs turpināt būvdarbu 

pabeigšanu iesniegt Būvvaldē.  
2. Aizpilda VZD pieprasījumus, apmaksā (atkārtoti) un iesniedz VZD. Sazinās ar VZD 

ārpus BIS par līdzekļu atmaksu. 

 
Vairāk informācijas skatīt zemāk: 

Apliecinājuma par ēkas vai tās daļas gatavību ekspluatācijai 

VZD pieprasījumi Solis tiek attēlots tad, ja dokumentā vismaz vienai no norādītām 
būvēm būvniecības veids nav ‘Nojaukšana’, ‘Konservācija’, ’Modernizācija’ vai 'Būve apvidū 

neeksistē' lietotājs iesniegumā redz datu bloku ‘VZD pieprasījumi’. Solī attēlo sarakstu ar 
būvēm, kurām būvniecības veids nav ‘Nojaukšana’, ‘Konservācija’, ’Modernizācija’. Ja 

lietotājs vēlas dokumentu nodot saskaņošanai vai iesniegt būvvaldē, ir jāatzīmē pazīme “Esmu 
iepazinies ar informāciju par pieprasījumiem, kuri tiks izveidoti VZD.”. 

Ja kādam ierakstam šajā sarakstā ir statuss ‘Neveiksmīgs’, tad lietotājam atrāda 

brīdinājumu “Ja pieprasījuma statuss ir ‘Neveiksmīgs’, lūgums griezties atbilstošajā iestādē, lai 
pabeigtu datu apstrādi.” Ja būve ir piesaistīta vairākām būvniecības kārtām, VZD pieprasījums 

tiek nosūtīts tikai vienu reizi par vienu būvi. 

https://jama.bis.gov.lv/perspective.req?docId=1055347&projectId=67


 
1.att. Apliecinājumā VZD pieprasījuma atrādīšana  

 

Būvdarbu pabeigšana ar atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē 

Solī ‘VZD pieprasījumi’ atrāda informāciju par solī ‘Ziņas par būvi’ izvēlētajām būvēm, 
informējot, ka par tām tiks veiks pieprasījums VZD.  

 
2.att. ‘Būvdarbu pabeigšana ar atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē’ solī ‘VZD pieprasījumi’ 

 

Iesnieguma solī “VZD pieprasījumi” lietotājs redz sarakstu ar būvēm, par kurām tiks 
veidots kāds no VZD pieprasījumiem:  

• Ierakstītas būves dzēšana (VZD);  

• Tehniskie rādītāji (VZD);  
• “Ēkas vai telpu grupas reģistrācija/aktualizācija Kadastrā no BIS dokumentiem”.  

Ja pie ieraksta ir zīmulītis, tas nozīmē, ka jānorāda papildus informācija priekš VZD 
pieprasījuma, piemēram, kurš būs rēķina un pasūtījuma saņēmējs.  

 
3.att. VZD Rēķina un materiāla saņēmēja norādīšana  

 
Ja nebūs norādīta nepieciešamā papildus informācija VZD pieprasījumam, tad var 

saņemt kļūdas paziņojumu “Solī VZD pieprasījumi, ir nepilnīgi dati par izveidojamajiem 
pieprasījumiem.” 

 



Lai pārietu uz nākamos ievades soli, obligāti ir jāatzīmē pazīme “Esmu iepazinies ar 
informāciju par pieprasījumiem, kuri tiks izveidoti VZD.*”, ja vēlas turpināt iesnieguma 
veidošanu. Zem šīs pazīmes ir redzams teksts ar saiti uz nosacījumiem VZD lapā 

https://www.vzd.gov.lv/lv/bispin “Būvniecības informācijas sistēmā (BIS) ierosināta VZD 
pasūtījuma izpildes nosacījumi.” 

 
VZD pieprasījuma ‘Ēkas vai telpu grupas reģistrācija/aktualizācija Kadastrā no BIS 

dokumentiem’ izveidošanas nosacījumi VZD pieprasījumus ar veidu “Ēkas vai telpu grupas 

reģistrācija/aktualizācija Kadastrā no BIS dokumentiem”, tiek izveidots par visām iesniegumā 
norādītajām būvēm, kas iesnieguma solī “Ziņas par būvi” atbilst kādam no šiem kritēriju 

kopumiem: 

 
 

Par visām ēkām un telpu grupām, kas ir pievienotas iesniegumā (arī no dažādām 

būvniecības kārtām, ja reizē tiek nodotas vairākas kārtas) un atbilst tabulā redzamajiem 
kritērijiem, tiek veidots viens VZD pieprasījuma ieraksts ar veidu “Ēkas vai telpu grupas 

reģistrācija/aktualizācija Kadastrā no BIS dokumentiem”. Sarakstā par VZD pieprasījumu ar 
veidu “Ēkas vai telpu grupas reģistrācija/aktualizācija Kadastrā no BIS dokumentiem” atrāda: 

• Būves/telpu grupas kadastra apzīmējums – pieprasījumam atbilstošo būvju kadastra 

apzīmējumi;  
• Būves/telpu grupas nosaukums/adrese - pieprasījumam atbilstošo būvju nosaukumi/ 

adreses;  
• Pieprasījuma veids – “Ēkas vai telpu grupas reģistrācija/aktualizācija Kadastrā no BIS 
dokumentiem”;  

• Pieprasījuma statuss – iespējamās vērtības “Nav izveidots”, "Izveidošana", 
“Izveidots”, “Apstrādē”, “Neveiksmīgs”, “Pabeigts”, “Gaida pazīmi par būvdarbu 
pabeigšanu”, “Pārtraukts”. Noklusētā vērtība – “Nav izveidots”.  

• Pieprasījuma statusa atjaunošanas datums;  
• Kā pieprasījumam papildus nepieciešamos datus, lietotājs obligāti norāda vienu 

personu (Būvniecības ierosinātāju) laukā ‘Rēķina un materiālu saņēmēju’. 
 
Ja sarakstā ir VZD pieprasījums “Ēkas vai telpu grupas reģistrācija/aktualizācija 

Kadastrā no BIS dokumentiem” statusos “Nav izveidots”, "Izveidošanā", "Neveiksmīgs", 
"Izveidots", tad lietotājs redz informatīvu paziņojumu “Lai reģistrētu šo iesniegumu, 



nepieciešams iesniegt pieprasījumu “Ēkas vai telpu grupas reģistrācija/aktualizācija Kadastrā 
no BIS dokumentiem” un veikt pakalpojuma rēķina apmaksu.”  

Ja VZD pieprasījuma ierakstam ir statuss “Neveiksmīgs”, tad lietotājam atrāda 

brīdinājumu "Ja pieprasījuma statuss ir "Neveiksmīgs", lūdzu, sazināties ar BIS atbalsta 
dienestu".  

Ja dokumenta būvju saraksts tiek rediģēts, izmaiņas ietekmē arī datus iesnieguma solī 
“VZD pieprasījumi”. Pēc VZD pieprasījuma veiksmīgas izveidošanas un VZD rēķina 
saņemšanas, lietotājs pie VZD pieprasījuma redz datus par VZD rēķinu– saite uz rēķiniem. 


